Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  RUY GUEDES B. JÚNIOR,

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, QUE VIABILIZE

A SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA PRAÇA DOM LUIZ GONZAGA PELUCIO, NO

BAIRRO VILAGE DA LUZ, neste Município.

Justificativa:

Gostaria de apresentar a justificativa para o pedido de reforma da
praça mais antiga do bairro e a construção de um quebra mola próximo a
ela.
A praça em questão é um importante espaço de convivência da comunidade
e, infelizmente, não recebeu nenhuma reforma digna até o momento. É
necessário que sejam realizadas melhorias para que a praça possa ser
usufruída de forma segura e confortável pelos moradores.
É importante lembrar que a segurança viária é uma responsabilidade de
todos e medidas como essa contribuem para a redução de acidentes.

Sendo assim, solicitamos a atenção das autoridades competentes para
que possam avaliar e atender ao nosso pedido, visando o bem-estar e a
segurança da comunidade.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 28 de setembro de 2023.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380037003400360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-09-28T16:35:30-0300